
68

ＳＯＵＧＯＮＥＷＳ
おでかけグルメ部

電気コラム〈エコキュート③〉

「桜とメジロ（サクジロー）」
工事課小野

「カワアイサと10羽の雛たち」
工事課小野

十勝とあなたを明るく照らす

2024年3月20日発行号
編集:相互電業株式会社

管理部

SOUGO通信

初山別村金毘羅神社

撮影：工事課 小野つららをなめるシマエナガ
撮影：工事課 小野



N E W S

おでかけ
グルメ部

住 所：帯広市帯広市西２条南１０丁目１４−１
HEIGENハートフルビル １階

電 話：050-5530-0831
営業時間:月～木17時〜25時（LO24時）

金土曜17時〜27時（LO26時）
定休日:日曜日

編集者が気になったお店や、社員のおすすめのお店など
ご紹介させていただきます。

昨年行われた２級電気工事施工管理技術検定に、弊社の社員４名が合格
しました！電気工事施工管理技士とは電気工事を管理・監督する資格で、２
級電気工事施工管理技士の資格を保有すると、中小規模案件の現場監督
を担うことができます。

２級電気工事施工管理技術検定に
４名の社員が合格しました

顧客サービス課・秋保隼人

顧客サービス課・多田祥悟工事課・古市唯翔

工事課・佐藤宏樹

社内での模擬試験など対策を設
けてくれてとても感謝しています。
工事課に配属されるので少しでも
早く代理人としての力を身につけ
るよう日々精進していきます。

四人全員で合格でき、よかった
です。学習会や過去問のサポート
もありとても助かりました。
今後の抱負は１級電気工事施工
管理技士と消防設備士の資格を
取れるように頑張ります。

検定のメインは作文だったのです
が、自信がなくて受かるまで気が気
じゃなかったです。また、今年1級
電気工事施工管理技術検定の１次
検定も受けれるようなのでそちら
も1発で受かるように頑張ります！

今回、資格試験を受けるにあたり、
社内で講習や解答の添削をして頂
き、無事2級電気工事施工管理技
術検定に合格することができまし
た。協力して頂いた社員に大変感
謝しています。

今回ご紹介させていただくのは、胤（たね）さんです。場所は西2条通りに面し
ているので、みなさん一度は通ったことはあるのではないでしょうか？
なんと言ってもおすすめは仙鳳趾の牡蠣です。大きくて身がプリプリでとって
も美味しいです！新鮮なお刺身あり、おでんもあり、串焼きも種類豊富で札内
の一糸（いと）さんのスイーツもあり、〆のラーメンまで楽しめる満足度の高い
お店です。

お刺身盛りあわせ
（内容は仕入れによって変わります）

仙鳳趾の牡蠣！大きいです！

日本各地の銘酒も取り揃えられており、ドリンクの種類もとても
豊富です。飲み放題付きの宴会コースもあるので団体様へもおす
すめですが、カウンター席もあるので１～２名でのご利用もおすす
めです。



識

！

～エコキュート③～
エコキュート連載最終回は“エコキュート設置工事”の事例紹介です。

工事内容：電気温水器撤去・エコキュート設置

もともと設置されていた電気温水器を撤去し、新たにエコキュートを設置しました。

今回、依頼者様のご自宅で直接お話を聞かせて頂きました。
快く取材を引き受けてくださり本当に感謝しております。
皆様には、依頼者様の貴重なご意見をぜひ参考にしていた
だけると幸いです♪

お客様宅の
エコキュート

Ｑ１ エコキュートに交換して良かった点を教えて
頂けますか？

Ｑ２ 相互電業に依頼して良かった点はありますか？

寒い中、皆さん一生懸命作業していて素晴らしかったです。
社長の教育が良いのだと思います。

電気料金が安くなりました。（電気料金・使用量の削減）効果が
出て安心しました。特に、夜間の電気使用量が去年と比べて、か
なり減少した月もありました。
お湯が少なくなることはありません。エコキュートの使い勝手
が良く、安心・信頼しています。

担当者より

依頼者様はほくでんネットワークからご紹介いただきました。高価な買い物で
すので、依頼者様も数社の施工業者を検討されていました。その中で、相互電業
を選んでいただき、とても嬉しく思います。
工事中に、「相互電業に選んでよかったわ-」と言って頂いた事がとてもうれし
かったです！ありがとうございました！

※現地調査等で確認をさせて頂き御見積を出させて頂きます。現地調査・見積作成は無料で行っております。
お気軽にご相談ください(^^)

代表取締役社長 板倉 利幸



工事の流れ

電球のお取替えから
電気工事の設計・施工まで
幅広くサポートいたします！
お気軽にお問い合わせください

※お問い合わせから見積り作成までは無料です。

お問い合わせ 現地調査 見積り作成 工事開始
工事終了後
お支払い

アフター
フォロー

編 集 後 記

《SOUGO通信送付停止希望の方はお電話またはアンケートハガキに送付停止希望と記載のうえ返送をお願いします》

2月当選者発表！

藤田 様

右記ＱRコードからもアンケートの回答が可能で

す(^^)読者の皆様のご意見を今後のSOUGO通信
に反映し内容をより充実させていきますので、ご協
力よろしくお願いいたします。

毎月抽選で素敵な商品をプレゼント！

＊ＳＮＳフォローキャンペーン

読 者 ア ン ケ ー ト 〈アンケート内容へのお返事〉

相互電業株式会社
080-0801北海道帯広市東1条南5丁目2番地

TEL:(0155)22-1188
営業時間：平日8:00～17:00

E-mail：sougo＠sougodg.co.jp
ホームページ：http.//www.sougodg.co.jp

先月号でＳＮＳフォローキャンペーンのご案内をさせていただきましたが、早速多
数のご応募を賜り感謝申し上げます。キャンペーンの内容詳細は先月号に記載させ
ていただいておりますが、弊社の公式ＳＮＳ（ＸまたはFacebook）をフォローorい
いね！していただき、確認がとれましたら500円のＱＵＯカードをプレゼント！と
いう内容になっております。締切は3月末となっておりますので、まだまだご応募
可能です。ぜひお得なこの機会にご応募お待ちしております。

編集後記で、相互電業
さんの社員さんの仲の
良さを感じる記事がと
ても良かったです。

アンケートありがとうございます！
先月の編集後記では、弊社のバレンタインデーについて紹介させていた
だきました(^^)今月はホワイトデーということで、とてもありがたいことに
たくさんのお返しを頂きました。

今後も、仕事だけでなくイベントや行事を
通して、社員同士の繋がりを深めていけたら
いいなと思います♪


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

